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I. Wprowadzenie  

Do zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

wynikających z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) należy:  

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania 

rodziny,  

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów 

rodziny,  

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek 

wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:  

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy 

asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,  

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin 

wspierających,  

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich 

miejsc dla dzieci,  

       4) finansowanie:  

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,  

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 

w/w ustawy, ponoszonych przez rodziny wspierające,  

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo - wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym,  

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny 

oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej,                       

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 

3 w/w ustawy,  

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy.  
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Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Kolbuszowa na lata 2024 - 2026 ma na 

celu zapewnienie rodzinom z dziećmi, wielowymiarowego i zintegrowanego systemu wsparcia, 

w szczególności w sytuacjach kryzysu i w obliczu trudności życiowych. Program służy 

realizacji gminnej polityki rodzinnej. Powstał na podstawie przepisu art. 176 pkt. 1 ustawy          

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z którego wynika konieczność opracowania 

i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Program został przyjęty 

Uchwałą nr LXVIII/713/23 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28.12.2023 r.   

Jego koordynowanie i monitorowanie powierzono Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Kolbuszowej.  

Działania podejmowane w 2025 roku w ramach Programu adresowane były do rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Miały one na 

celu rozwijanie środowiskowych form pomocy rodzinie, jak również zapewnienie dzieciom 

opieki, która pozwala na zaspokojenie ich potrzeb psychofizycznych i stwarza odpowiednie 

warunki do prawidłowego rozwoju.  

    

II. Realizacja Programu w 2025 roku  

 

Zadanie 1 - Zapewnienie stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego dzieciom                        

z rodzin wielodzietnych   

 

a) Ochrona rodziny przed utratą bezpieczeństwa socjalnego  

 

W gminie Kolbuszowa na dzień 31.12.2025 r. było zameldowanych 23 844 osób, w tym 12 303 

kobiet i 11 541 mężczyzn (dane Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej). 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2025 roku w ramach pomocy społecznej 

udzielił pomocy finansowej i niefinansowej 562 rodzinom o łącznej liczbie osób w rodzinach 

1131. 

Powody udzielenia wsparcia w 2025 roku rodzinom korzystającym z pomocy społecznej:  

- ubóstwo - 110 rodzin (231 osób)  

- bezrobocie - 71 rodzin (172 osoby)  

- niepełnosprawność - 184 rodziny (321 osób)  

- długotrwała lub ciężka choroba - 117 rodzin (221 osób)  

- alkoholizm - 16 rodzin (26 osób)  
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- bezdomność – 8 osób samotnie gospodarujących  

- bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa    

domowego ogółem - 51 rodzin (119 osób) w tym:  

• rodziny niepełne -18 rodzin (54 osoby)  

• rodziny wielodzietne - 2 rodziny (9 osób)  

- potrzeba ochrony macierzyństwa - 41 rodzin (222 osoby) w tym:  

• wielodzietność - 37 rodzin (204 osoby) 

- przemoc domowa - 5 rodzin (15 osób)  

- trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego - 6 rodzin (6 osób)                    

- zdarzenie losowe – 6 rodzin (14 osób).                                                                                        

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2025 roku świadczył 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 1 niepełnosprawnego dziecka z zaburzeniami 

psychicznymi z terenu gminy Kolbuszowa w ilości 240 godzin.  Natomiast z pomocy w formie 

usług opiekuńczych w postaci pomocy domowej dla osób starszych i niepełnosprawnych 

skorzystało 54 osoby. 

W 2025 roku Gmina Kolbuszowa we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Kolbuszowej realizowały rządowy program „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast Stowarzyszenie 

„Nil” w Kolbuszowej realizowało program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla organizacji pozarządowych.  

Celem Programu było wprowadzenie usługi asystenta osobistego jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych, również przeciwdziałanie 

dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych w tym dzieci, poprawa 

jakości życia osób niepełnosprawnych przez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego 

życia, zapewnienie wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb oraz umożliwienie 

zaangażowania osób niepełnosprawnych w wydarzenia społeczne i kulturalne. Pomoc asystenta 

osoby niepełnosprawnej polegała głównie na pomocy osobie niepełnosprawnej we: 

- wsparciu w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymania higieny osobistej, 

- wsparciu w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,  

- wsparciu w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania,  

- wsparciu w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 
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Osoby niepełnosprawne korzystały nieodpłatnie z Programu. W 2025 roku w ramach programu 

realizowanego  przez Gminę Kolbuszowa z pomocy asystenta osobistego osoby  

z niepełnosprawnością skorzystało 95 osób, zaś w ramach programu realizowanego przez 

Stowarzyszenie „Nil” z pomocy asystenta skorzystało 20 osób.  

W 2025 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej 

realizował również rządowy program „Opieka wytchnieniowa”. Program był skierowany do 

członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością, również dzieci,  którzy wymagali 

usługi opieki wytchnieniowej, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą 

z niepełnosprawnością i sprawujących bezpośrednią, całodobową opiekę nad osobami z 

niepełnosprawnością i dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności  oraz orzeczenie traktowane na równi z  

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów 

osób z niepełnosprawnością poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Dzięki Programowi opiekunowie dysponowali czasem, który mogli 

przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.  

Z Programu w 2025 roku skorzystało 13 osób z terenu gminy Kolbuszowa w ilości 1702 

godziny. 

W gminie Kolbuszowa realizowany był również rządowy program „Korpus Wsparcia 

Seniorów MODUŁ I i MODUŁ II”. W 2025 r. w ramach MODUŁU I świadczona była pomoc 

sąsiedzka dla 1 osoby w ilości 165 godzin. Celem Programu w MODULE II było zapewnienie 

wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 

„opieki na odległość”. W 2025 r. w ramach Programu z opaski bezpieczeństwa skorzystało 70 

osób. 

W 2025 r. w gminie Kolbuszowa był realizowany  rządowy Program „Opieka 75+”. 

Celem Programu była poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, samotnych lub samotnie 

gospodarujących, a także tych, które pozostawały w rodzinie. W 2025 r. 

w ramach Programu z usług opiekuńczych skorzystało 28 osób, w łącznej ilości 5 548 godzin. 

Na realizację zadania Gmina Kolbuszowa wydatkowała środki pozyskane z budżetu państwa 

w wysokości 66 242,92 zł oraz budżetu gminy w wys. 44 161,96 zł. Całkowity koszt realizacji 
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w ramach Programu to 110 404,88 zł. W 2025 r. w gminie Kolbuszowa świadczone były usługi 

opiekuńcze w formie pomocy domowej w miejscu zamieszkania dla osób samotnych, które z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione oraz dla osób, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić. Usługi te świadczone były w 2025 r. dla 27 osób, zrealizowano 7 679 godzin. 

Na realizację zadania gmina  Kolbuszowa wydatkowała środki z budżetu gminy w wys. 798 

254,22 zł. 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej świadczyli pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na ich terenie zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto pracownicy socjalni prowadzili szeroko 

rozumianą pracę socjalną. Natomiast w 2025 r. Dział świadczeń rodzinnych wypłacił dla 3 

rodzin z Ukrainy świadczenia rodzinne na łączną kwotę 12 943,00 zł. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej realizuje pomoc                        

w formie finansowej m.in.: wypłaty świadczeń (zasiłków celowych, stałych, okresowych), 

ponoszenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej i niefinansowej m.in. pracy 

socjalnej, posiłków i innej pomocy rzeczowej dla rodzin, usług specjalistycznych, objęcia 

ubezpieczeniem zdrowotnym, skierowania do: Środowiskowego Domu Samopomocy                        

w Kolbuszowej, Centrum Integracji Społecznej w Kolbuszowej, Dziennego Domu Senior +                    

w Hucie Przedborskiej, Dziennego Domu Pobytu Seniora w Kolbuszowej.  

Jedną z form pomocy dla rodzin z dziećmi o niskich dochodach jest dożywianie                        

w placówkach oświatowych, dzięki czemu dzieci mogą skorzystać z jednego ciepłego posiłku 

w szkole i przedszkolu. W 2025 roku z dożywiania w szkole i przedszkolu                        

skorzystało 162 dzieci w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”.  

W 2025 roku poza świadczeniami pieniężnymi mieszkańcy gminy Kolbuszowa 

skorzystali z różnych form pomocy niematerialnej, świadczonej przez pracowników socjalnych 

Ośrodka Pomocy Społecznej jak:  

• poradnictwo prawne, m.in. pomoc w sporządzaniu pozwów o alimenty  

• pomoc w sprawach o ustalenie opieki nad dziećmi, wydawanie opinii dotyczących 

sytuacji rodzinnej dla potrzeb powiatowego centrum pomocy rodzinie oraz sądu   

• poradnictwo w zakresie uzyskania uprawnień i świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego, w tym również pomoc przy wypełnianiu wniosków 
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• podejmowanie interwencji w przypadkach występowania przemocy w rodzinie  

• pomoc w załatwianiu ważnych spraw życiowych 

• praca socjalna na rzecz osób i rodzin oraz środowiska, w którym funkcjonują.  

               Praca socjalna świadczona przez pracowników socjalnych wymaga 

interdyscyplinarnego przygotowania. Ma na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin 

w środowisku społecznym oraz rozwijanie poczucia ich własnej wartości poprzez 

wykorzystanie ich możliwości.  

  M - GOPS w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową   

2021-2027 (FEPŻ) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - 

Podprogram 2024, zakwalifikował do pomocy żywnościowej w 2025 r. 504 osoby. Ośrodek 

przy realizacji tego zadania stale współpracował z organizacją pozarządową Stowarzyszeniem 

na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL”. 

W 2025 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej przy 

współpracy z Kuratorium Oświaty wysłał na wypoczynek letni dzieci z rodzin o niskich 

dochodach. Z gminy Kolbuszowa udział wzięło 6 dzieci w wieku od 7 do 16 lat, które pojechały 

do Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego w Myczkowcach na 10 - dniowy pobyt.  

Na podstawie uchwały nr XIV/176/19 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z 30.10.2019 r. 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej prowadzi postępowania  

w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kolbuszowa. Od stycznia do czerwca 2025 roku została 

przyznana pomoc w formie stypendium szkolnego dla 39 dzieci (25 uczniów szkół 

podstawowych i 14 uczniów szkół ponadpodstawowych) z terenu tut. gminy na kwotę 

39 256,62 zł. Od września do grudnia 2025 roku przyznano stypendium szkolne dla 53 uczniów 

(32 uczniów szkół podstawowych i 21 uczniów szkół ponadpodstawowych) na kwotę 41 548,00 

zł.  Ogółem w 2025 r. udzielono pomocy materialnej dla 66 uczniów z 29 rodzin na terenie 

gminy Kolbuszowa (43 uczniów szkół podstawowych i 23 uczniów szkół średnich).  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje 

z organizacją Parafialny Zespół Caritas pod wezwaniem św. Jana Pawła II przy kościele 

pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. Organizacja wspiera osoby samotne, bezrobotne, 

bezdomne, chore, starsze, dzieci z rodzin ubogich, pomaga także imigrantom 

i uchodźcom. Organizacja Caritas w 2025 r. wydała około 40 paczek żywnościowych dla osób 

potrzebujących. Ponadto Caritas wydaje talony żywnościowe w okresie świąt. W 2025 roku 
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wydano 116 talonów. W 2025 roku Caritas dla 13 osób świadczył pomoc indywidualną  

tj. opłacał recepty lub zapomogi na bieżące opłaty, rachunki.   

W gminie Kolbuszowa rodziny w trudnej sytuacji materialnej i określonej ustawowo 

powierzchni mieszkania mogą skorzystać z pomocy w formie dofinansowania do wydatków 

mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. W 2025 roku   

wypłacono dodatki mieszkaniowe 69 osobom na kwotę 205 280,20 zł.  

W 2025 roku dział świadczeń rodzinnych udzielił pomocy 319 rodzinom w formie 

zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka na 

kwotę  987 963,63 zł. 

Ponadto wypłacono: zasiłek pielęgnacyjny dla 759 osób na kwotę 1 736 001,12 zł, 

specjalny zasiłek opiekuńczy dla 1 osoby w łącznej kwocie 7 440 zł oraz świadczenie 

pielęgnacyjne dla 309 osób na kwotę 10 909 333,80 zł, wypłacono również świadczenie 

rodzicielskie dla 39 matek na kwotę 197 752,00 zł, przysługujące osobom, które urodziły 

dziecko i nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego.  

W związku z programem „Czyste powietrze”, powyższy dział wydaje także 

zaświadczenia o przeciętnym miesięcznym dochodzie przypadającym na jednego członka 

gospodarstwa domowego. W ubiegłym roku wydano 197 takich zaświadczeń. 

W 2025 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej  

z Funduszu Alimentacyjnego udzielił pomocy 32 rodzinom dla 52 osób uprawnionych na kwotę 

331 028,66 zł. Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do 

alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego 

przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna.  

W ubiegłym roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej 

zrealizował 6 projektów socjalnych: 

 • W okresie od 10.03.2025 r. do 14.05.2025 r. zrealizowano projekt „Koszyk wielkanocny 

2025” we współpracy z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej dla 

potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy Kolbuszowa, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej przekazała 30 

zapakowanych paczek do tut. Ośrodka. Pracownicy socjalni wytypowali 30 rodzin (44 osoby 

w rodzinach), a następnie rozwieźli do nich paczki.  
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• Od 02.05.2025 r. do 19.12.2025 r. realizowany był projekt socjalny „Rodzina źródłem 

wartości”. Projekt został zrealizowany w odpowiedzi na potrzebę wzmacniania 

funkcjonowania rodzin oraz promowania wartości stanowiących podstawę prawidłowych 

relacji rodzinnych. Projekt zakładał kompleksowe wsparcie rodzin poprzez działania 

edukacyjne, integracyjne oraz specjalistyczne poradnictwo. Grupę docelową projektu 

stanowiły rodziny z dziećmi zamieszkujące lokalną społeczność, w szczególności rodziny 

doświadczające trudności wychowawczych, opiekuńczych oraz organizacyjnych. Projekt 

obejmował warsztaty szkoły dla rodziców (8 spotkań) prowadzonych przez zatrudnionego 

psychologa i asystenta rodziny oraz porady indywidualne asystentów rodziny. W projekcie 

uczestniczyło 15 osób. Celem projektu było: 

- podniesienie świadomości uczestników na temat roli rodziny w przekazywaniu wartości, 

- poprawę komunikacji pomiędzy członkami rodziny, 

- wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców,  

- zapewnienie profesjonalnego wsparcia psychologicznego, udzielenie indywidualnych porad i 

konsultacji przez asystentów rodziny, 

- wsparcie rodzin w przezwyciężaniu trudności opiekuńczo – wychowawczych.  

Realizacja projektu przyniosła pozytywne efekty, w szczególności: 

- wzmocnienie relacji rodzinnych i poprawę komunikacji między członkami rodzin, 

- zwiększenie świadomości uczestników w zakresie znaczenia wartości rodzinnych,  

- podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, 

- zapewnienie rodzinom profesjonalnego i kompleksowego wsparcia, 

- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji w rodzinach.  

Projekt „Rodzina źródłem wartości” potwierdził, że połączenie pracy psychologa oraz 

asystentów rodziny stanowi skuteczną formę wsparcia rodzin.  Indywidualne konsultacje 

asystenckie oraz warsztaty psychologiczne znacząco przyczyniły się do poprawy 

funkcjonowania rodzin. Realizacja projektu wiązała się z poniesieniem kosztu wynagrodzenia 

psychologa w wys. 2000 zł, który został przeznaczony na prowadzenie warsztatów szkoły dla 

rodziców.  
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• W dniach od 01.09.2025 r. do 28.11.2025 r. Ośrodek realizował projekt socjalny „Wyprawka 

2025” dla osób starszych, niepełnosprawnych, długotrwale chorych, potrzebujących z terenu 

gminy Kolbuszowa. Zakupiono artykuły przemysłowo - chemiczne tj. proszki do prania, 

mydła, szampony, płyny do mycia naczyń, mleczka do czyszczenia, płyny do płukania tkanin 

oraz artykuły tekstylne tj. duże ręczniki, małe ręczniki, komplety pościeli (kołdry, poduszki), 

koce i torby (łączna kwota 6532,95 zł). Pracownicy socjalni zrobili 17 paczek dla 16 rodzin (18 

osób w rodzinach).  

• W okresie od 10.11.2025 r. do 31.12.2025 r. zrealizowano projekt socjalny „Świąteczny 

podarek 2025” dla potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy Kolbuszowa, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Nawiązano współpracę z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” 

w Kolbuszowej, która przygotowała paczki żywnościowe. Regionalna Fundacja Rozwoju 

„Serce” w Kolbuszowej przekazała 30 zapakowanych paczek do tut. Ośrodka. Pracownicy 

socjalni w dniach od 15.12.2025 r. do 19.12.2025 r. rozwieźli paczki do 30 osób (38 osób  

w rodzinach). 

 • W okresie od 17.11.2025 r. do 31.12.2025 r. realizowano projekt socjalny „Prezent od 

Świętego Mikołaja 2025” dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej  

z uwagi na niepełnosprawność, bezrobocie, ubóstwo, długotrwałą chorobę, wielodzietność, 

trudności opiekuńczo wychowawcze. Ośrodek Pomocy nawiązał współpracę z Urzędem 

Miejskim w Kolbuszowej oraz Fundacją na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej. 

Zorganizowano zbiórkę funduszy na zakup paczek. Pracownicy socjalni zakupili zabawki dla 

49 dzieci, według indywidualnych potrzeb i wieku dzieci (na łączną kwotę 5012,16 zł). 

Zrobiono 49 paczek z zabawkami, słodyczami (23 rodziny, 96 osób w rodzinach). W dniu 

06.12.2025 r. odbyło się uroczyste spotkanie z Mikołajem na Rynku w Kolbuszowej. Dzieci 

miały okazję spotkać Mikołaja, otrzymać prezenty. W ramach podziękowania dzieci zrobiły 

laurki dla Mikołaja. 

Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej aktywnie działa na rzecz dzieci                  

i młodzieży. W maju 2025 roku przeprowadziła akcję skierowaną do dzieci przystępujących do 

I Komunii św. pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.                 
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W ramach akcji pomoc otrzymało 16 rodzin z terenu gminy Kolbuszowa, wskazanych przez 

pracowników socjalnych Ośrodka. 

Ponadto Fundacja w 2025 roku prowadziła:   

• Program stypendialny: „Akademia Młodych Serc” - autorski program Fundacji, którego 

celem było wspieranie zdolnych, aktywnych i pełnych pasji młodych ludzi, 

posiadających szczególne osiągnięcia i angażujących się w działania wolontarystyczne 

na rzecz lokalnej społeczności. Skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych 

oraz studentów dziennych studiów magisterskich, pochodzących z terenu powiatu 

kolbuszowskiego i spełniających kryteria programu.   

• Stypendia pomostowe - program realizowany w partnerstwie z Fundacją 

Edukacyjną Przedsiębiorczości. Program skierowany był do absolwentów szkół 

ponadpodstawowych, pochodzących z terenu powiatu kolbuszowskiego, którzy zostali 

przyjęci na pierwszy rok dziennych studiów magisterskich i spełniających kryteria 

programu. Łącznie udzielono pomocy 54 stypendystom z terenu gminy Kolbuszowa.   

• Wsparcie dla uczniów - Fundacja w ramach działania „Akademia Młodych Serc 

Junior” udzieliła jednorazowego wsparcia finansowanego dla najlepszych uczniów  

i laureatów konkursów przedmiotowych uczęszczających do szkół podstawowych  

w Kolbuszowej. W 2025 r. wsparcie otrzymał 1 uczeń ze Szkoły Podstawowej nr 1 

 i 7 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej.  

• Pomoc świąteczna: Wielkanocna paczka - w marcu 2025 r. Fundacja 

zorganizowała przedświąteczną pomoc w postaci paczek żywnościowych dla rodzin  

z terenu powiatu kolbuszowskiego. W paczkach znajdowały się produkty spożywcze 

 o długim terminie ważności (cukier, mąka, ryż, kasza, dżem, makaron, konserwy).  

W Gminie Kolbuszowa paczki otrzymało 45 rodzin. W organizacji tej akcji Fundacja 

współpracowała z M - GOPS w Kolbuszowej, który 30 paczek przekazał swoim 

podopiecznym. 

Świąteczna paczka - w grudniu 2025 r. Fundacja zorganizowała przedświąteczną pomoc 

w postaci paczek żywnościowych oraz bonów towarowych dla rodzin z terenu powiatu 

kolbuszowskiego. W paczkach znajdowały się produkty spożywcze o długim terminie 

ważności (cukier, mąka, ryż, kasza, dżem, makaron, konserwy). W gminie Kolbuszowa 

pomoc otrzymało 55 rodzin, w tym 30 rodzin wskazał Ośrodek Pomocy. W organizacji 

tej akcji Fundacja także współpracowała z M - GOPS w Kolbuszowej.  
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• Akcja opał na zimę: przeprowadzona w okresie styczeń - grudzień 2025 r. Celem 

akcji była pomoc materialna rodzinom ubogim i wielodzietnym pochodzącym z terenu 

Kolbuszowej i okolic w zakresie dofinansowania zakupu opału na zimę. W ramach tej 

akcji 5 rodzin z terenu miasta i gminy Kolbuszowa otrzymały opał.  

• Projekt ,,SPORT TO ZDROWIE - NAUKA PŁYWANIA DLA DZIECI ZE 

SZKÓŁ Z TERENU GMINY KOLBUSZOWA” – dotyczył realizacji dodatkowych 

powszechnych zajęć nauki pływania dla dzieci z gminy Kolbuszowa dofinansowany 

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Gminę Kolbuszowa. Zrealizowany został  

w okresie od 02.09.2025 r. do 31.12.2025 r. Zadaniem objętych było 253 uczniów klas 

I – III szkół podstawowych z terenu gminy Kolbuszowa z miejscowości: Kolbuszowa, 

Kolbuszowa Górna, Bukowiec, Kupno, Przedbórz, Werynia, Widełka. Uczestnicy  

z poszczególnych szkół utworzyli 17 grup liczących od 10 do 15 osób. W ramach 

projektu przeprowadzono systematyczne zajęcia nauki i doskonalenia pływania  

w wymiarze 20 godzin dla każdej grupy. Głównymi efektami edukacyjno – 

wychowawczymi projektu było: upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci  

i młodzieży w gminie Kolbuszowa, nabycie przez dzieci objętych projektem 

podstawowych umiejętności pływania, profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie 

wad postawy, zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, poprzez organizację 

zajęć sportowych dla uczniów w gminie Kolbuszowa, wyrównywanie szans w dostępie 

do infrastruktury sportowej poprzez objęcie projektem w szczególności uczniów, 

zamieszkałych w miejscowościach: Bukowiec, Kupno, Kolbuszowa Górna, Przedbórz, 

Werynia, Widełka, w których nie wybudowano krytej pływalni, edukacja uczestników 

projektu w zakresie bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych. 

• Piknik sportowo - rekreacyjny „FOOTBALLOWA KOLBUSZOWA” projekt 

przeprowadzony w dniu 7 czerwca 2025 r. na stadionie sportowym w Weryni. 

Rozegrano Turniej Piłkarski w różnych kategoriach wiekowych. W turnieju wzięło 

udział 30 drużyn - 240 zawodników. W każdej kategorii wiekowej, każda drużyna 

otrzymała nagrody. Odbyły się również gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu 

dla rodzin w których wzięło udział 60 uczestników. Uczestnicy pikniku, prowadzący 

oraz wolontariusze zapewniony mieli posiłek oraz napoje. Dodatkowo uczniowie 

Zespołu Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych w Weryni wraz z opiekunami 
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przygotowali zdrowe przekąski z warzyw i owoców. Odbyła się również promocja 

zdrowego stylu życia, przeprowadzona przez opiekunów i uczniów ZSA-E. Wszyscy 

częstować się mogli także ciasteczkami z lokalnej cukierni. Przeprowadzony piknik 

wpłynął pozytywnie na rozwój fizyczny i psychiczny uczestników. Wypełnił im  

w atrakcyjny sposób ich wolny czas, wyzwalając chęci do większej aktywności 

fizycznej. Uzmysłowił jak ważną rolę odgrywa aktywność fizyczna oraz wykształcił 

postawę prozdrowotną, jakże ważną w całym życiu. Fundacja organizując tego typu 

wydarzenie umożliwiła doskonalenie umiejętności sportowych i przyjemnej zabawy 

wszystkim chętnym bez względu na osiągane wyniki sportowe.  

• PROJEKT „W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH - AKTYWIZACJA DZIECI I 

MŁODZIEŻY Z POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO” powstał w odpowiedzi na 

lokalną potrzebę wsparcia dzieci i młodzieży. Zrealizowany został w okresie od 

05.05.2025 r. do 31.12.2025 r. na terenie 7 szkół powiatu kolbuszowskiego. W ramach 

projektu w sierpniu zorganizowano 7 pięciodniowych turnusów półkolonijnych dla 162 

uczestników. Podczas półkolonii zrealizowano program prozdrowotny, promujący 

zdrowy styl życia, bogaty w działania praktyczne, urozmaicony wyjazdami terenowymi 

do skansenu, nad Jezioro Tarnobrzeskie, do Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie 

oraz licznymi zajęciami sportowo – rekreacyjnymi i plastycznymi. W okresie od 

września do grudnia odbywały się zajęcia tematyczne, w których wzięło udział 192 

uczestników ze starszych klas szkół podstawowych. Były to warsztaty psychologiczne, 

z pierwszej pomocy oraz o zdrowym odżywianiu. Uczestnictwo w projekcie 

przyczyniło się do wzrostu zainteresowania zdrowym stylem życia wśród uczestników. 

Pozwoliło na lepsze zrozumienie siebie, poznanie wpływu zdrowia fizycznego  

i psychicznego na właściwe funkcjonowanie i dobre samopoczucie. Uczestnicy poczuli, 

że mają realny wpływ na siebie i swoje wybory odnośnie odżywiania, aktywności 

fizycznej oraz odporności i kondycji psychicznej. Uzmysłowili sobie, że poprzez 

zaangażowanie i wysiłek osobisty można mieć realny wpływ na swoje życie i zdrowie, 

zmieniając je na lepsze. Wszystkie działania przyczyniły się do rozwoju osobistego,  

a tym samym poprawy jakości życia i prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. 

Zwiększyła się również integracja społeczna dzieci, młodzieży, nauczycieli, rodziców 

oraz innych osób włączających się w projekt.  
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b) Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami i motywowanie do leczenia, 

terapii ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi   

 

Na terenie Gminy Kolbuszowa prowadzone było poradnictwo oraz działania edukacyjne 

służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową w rodzinie. Niektóre formy pomocy kierowane były do 

wszystkich domowników doświadczających przemocy tj. kobiet, mężczyzn i dzieci. 

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywani Problemów Alkoholowych  

w Kolbuszowej udzieliła porad na dyżurze GKRPA i objęła pomocą 58 osób, skierowała 29 

osób do dobrowolnego leczenia alkoholowego. Komisja edukowała osoby uzależnione  

w zakresie skutków nadużywania alkoholu, wpływu na relacje rodzinne, motywowała do 

podjęcia dobrowolnej terapii, kierowała wnioski o zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego. Na terenie gminy rozpowszechniono 80 ulotek, plakatów i broszur dotyczących 

profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania przemocy. 160 dzieci z terenu gminy Kolbuszowa 

wzięło udział w koloniach organizowanych przez GKRPA w Kolbuszowej.  

W Gminie Kolbuszowa funkcjonują dwa punkty konsultacyjne. Jeden punkt 

konsultacyjny znajduje się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, w każdy wtorek w godzinach 

15.30 - 17.30 odbywają się dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W 2025 r. udzielonych zostało 58 porad na dyżurze. Dwadzieścia dziewięć 

osób motywowano do podjęcia dobrowolnego leczenia.  Zostało skierowanych 5 pism do 

Prokuratury Rejonowej w Kolbuszowej o leczenie odwykowe. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej współfinansuje również 

półkolonie, obozy dla dzieci z terenu gminy (2025 r. takim wsparciem objęto 160 dzieci). 

GKRPA w 2025 roku za 14 osób opłaciła pobyt w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie. Gminny 

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień jest w Domu Wsparcia Rodziny przy  

ul. Narutowicza 6 w Kolbuszowej. Dwa razy w miesiącu dyżur pełnił specjalista  

w zakresie terapii uzależnień oraz raz w miesiącu są organizowane spotkania grupowe. W 2025 

roku udzielonych zostało 235 porad, w tym 156 osobom uzależnionym od alkoholu, 36 

współuzależnionym, 10 odnośnie zażywania narkotyków i leków, 19 porad było udzielonych 

telefonicznie, 14 porad dotyczyło dzieci.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej udziela pomocy socjalnej, finansowej, 

poradnictwa socjalnego, rodzinnego, wsparcia asystenta rodziny dla rodziców z dziećmi,              

z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, dofinansowuje dożywiania w placówkach 

oświatowych, realizuje projekty dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej w 2025 roku rozpowszechniło 

500 sztuk ulotek, broszur dotyczących zjawiska przemocy domowej. W ubiegłym roku 61 osób 

skorzystało z Punktu Interwencji Kryzysowej. Sześć osób z terenu gminy Kolbuszowa 

skorzystało z grupy wsparcia dla kobiet zagrożonych przemocą domową   w ramach, której 

odbyto 12 spotkań.  Ze wsparcia PCPR z powodu przemocy domowej skorzystało w 2025 roku 

52 rodziny z terenu gminy Kolbuszowa. Dwadzieścia osób, które doznawały przemocy oraz 

dwoje sprawców przemocy skorzystało z pomocy psychologicznej. Jedna czteroosobowa 

rodzina z terenu gminy Kolbuszowa została umieszczona w hostelu Punktu Interwencji 

Kryzysowej. W spotkaniach korekcyjno - edukacyjnych wzięło udział 9 osób stosujących 

przemoc domową. Program ukończyły 3 osoby z terenu tut. gminy. 

Wszystkie instytucje w ramach działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

współdziałają ze sobą w realizacji zadań antyprzemocowych. Ponadto prowadzona jest 

edukacja i zwiększenie świadomości społeczności lokalnej poprzez artykuły w prasie, ulotki 

informacyjne, poradniki.   

 

c) Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, placówce opiekuńczo -

wychowawczej i rodzinnym domu dziecka  

  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej w 2025 roku przeznaczyło 

kwotę 27 324, 00 zł dla 3 osób na kontynuowanie nauki dla osób usamodzielnianych z terenu 

gminy Kolbuszowa. Jedno dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej. Jedno dziecko z 

terenu tut. gminy w 2025 r. usamodzielniło się. Dla jednej osoby przeznaczono kwotę 5 000 zł 

na zagospodarowanie dla osoby usamodzielniającej się z terenu gminy Kolbuszowa.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej przeznaczyło kwotę 129 200 zł 

na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, natomiast  

Ośrodek Pomocy w 2025 r. przeznaczył na ten cel 49 292,13 zł. 

  

d) Realizowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 

profilaktyka zapobiegania negatywnym zjawiskom przemocowym   

 

Jednym z bardzo ważnych zadań realizowanych m. in. przez Ośrodek Pomocy jest 

profilaktyka i zapobieganie przemocy domowej. W ramach działań Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kolbuszowa 

realizowana jest procedura „Niebieskie Karty”. W 2025 roku procedura prowadzona była w 73 
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rodzinach, w których było 142 osoby dotknięte przemocą, w tym 73 kobiety, 10 mężczyzn i 59 

dzieci. Stosujących przemoc było 67 osób, w tym 8 kobiet, 59 mężczyzn. Było 42 procedury 

NK-A wszczynające postępowanie (w tym 37 formularzy NK – A, 3 sprawy przekazane przez 

Urząd Wojewódzki w Rzeszowie, natomiast 2 sprawy przekazano z innych Zespołów 

Interdyscyplinarnych), formularzy NK-A dokumentujących kolejne zdarzenie przemocy 

domowej wpłynęło 12. Wypełniono 45 NK-C oraz 38 NK-D. W 2025 roku było prowadzonych 

79 procedur ,,Niebieskie Karty”. Zakończono 34 procedury, w tym 30 z art. 9 h ust.1 pkt. 1 oraz 

4 z art. 9 h ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Utworzono 47 grup 

diagnostyczno - pomocowych. W ramach działań grup diagnostyczno – pomocowych 

prowadzono łącznie 106 spraw, z czego 25 monitoringów. Pozostałe 81 spraw dotyczyło 

bieżącej pracy interwencyjnej, mającej na celu zapewnienie stałego bezpieczeństwa osobom 

doznającym przemocy. 

W ramach toczących się procedur „Niebieskie Karty” członkowie grup diagnostyczno - 

pomocowych podejmowali działania na rzecz osób doznających przemocy domowej m.in.: 

monitorowanie sytuacji/stanu bezpieczeństwa, praca socjalna, wskazanie możliwości 

uzyskania bezpłatnej specjalistycznej pomocy w formie poradnictwa zawodowego, 

medycznego, rodzinnego, socjalnego, terapeutycznego i psychologicznego, udzielanie 

wsparcia emocjonalnego, w tym rozmowy motywująco - wspierające, wskazanie lokalnego 

systemu wsparcia, pomoc w formie ustalenia wizyt do specjalistów, kierowanie do lokalnego 

punktu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, wydawanie zaświadczeń dot. objęcia 

rodziny procedurą NK, wystosowanie zawiadomień dot. podejrzenia popełnienia przestępstwa, 

wskazano na możliwość skorzystania z terapii rodzinnej, motywowano do skorzystania                 

z wsparcia psychologicznego w tut. Ośrodku, objęto pomocą psychologiczno - pedagogiczną,  

udzielano informacji o specjalistycznych placówkach wsparcia, motywowano do skorzystania 

z terapii dla osób współuzależnionych, skierowano do udziału w projekcie socjalnym, 

motywowano do udziału w grupie wsparcia dla osób doznających przemocy, udzielano 

wsparcia asystenta rodziny rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych, wspierano rodzinę zastępczą, udzielano pomocy finansowej, 

wydawano skierowania do pomocy żywnościowej. 

Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc to m.in.: praca socjalna, 

motywowanie i kierowanie do programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową, wystosowanie wniosków o leczenie odwykowe, motywowanie do 

uczestnictwa w terapii uzależnień, sporządzenie wniosku o leczenie psychiatryczne,  
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skierowanie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia wykroczenia z art. 66 ust c  ustawy 

kodeks cywilny w związku z  niewywiązaniem się z obowiązków nałożonych przez grupę  

tj. nie zgłaszanie się na obowiązkowy program korekcyjno - edukacyjny, zgłaszano sprawy do 

GKRPA w celu rozpoczęcia procedury zobowiązania do leczenia alkoholowego, 

poinformowanie o ośrodkach terapeutycznych leczenia uzależnień, motywowanie do 

skorzystania z pomocy terapeutycznej, proponowano wsparcie w formie asystenta rodziny, 

wskazanie możliwości udziału w „Szkole dla rodziców”, udzielano pomocy w zgromadzeniu 

dokumentacji dot. złożenia wniosku o mieszkanie socjalne, udzielano pomocy w poszukiwaniu 

i wynajęciu mieszkania. 

Działania podejmowane wobec świadków przemocy w rodzinie to m.in.: pomoc  

w uzyskaniu specjalistycznej pomocy, udzielenie szeroko rozumianego poradnictwa, 

motywowanie do działań na rzecz poprawy zachowania sprawcy, praca socjalna.  

  Działania były również kierowane do dzieci doświadczających przemocy  

w rodzinie, to m.in.: pomoc psychologiczno - pedagogiczna, wystosowano do Sądu pismo  

o wgląd w sytuację rodziny, motywowano rodziców do kontynuowania wsparcia dzieci  

w poradni psychologiczno - pedagogicznej, zachęcano do skorzystania z zajęć wzmacniających 

kompetencje emocjonalo - społeczne, objęto dziecko zajęciami rozwijającymi kompetencje 

społeczne. 

Na terenie gminy było prowadzone poradnictwo oraz działania edukacyjne służące 

wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach 

zagrożonych przemocą tj. m. in.:  

• spotkania z psychologiem, pedagogiem, pedagogiem szkolnym, specjalnym, 

terapeutą dot. profilaktyki zagrożeń o tematyce przemocy w rodzinie, przemocy 

rówieśniczej, uzależnień 

• policja - pogadanki o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym dot. zagrożeń  

• zajęcia wyrównawcze, kompensacyjne, socjoterapeutyczne 

• godziny wychowawcze prowadzone o tematyce przemocy i profilaktyki 

zagrożeń 

• zajęcia edukacyjno-rozwojowe dla młodzieży i rodziców dot. tematyki 

,,przemocy, agresji, nienawiści słowa, uzależnienia”, ulotki dla uczniów, gazetki 

szkolne dotyczące tematyki przemocy 

• obserwacje dzieci w sytuacjach podejrzenia występowania lub stosowania 

przemocy, w tym przemocy w szkole 
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• szkolenia dla rodziców dot. zagrożeń m.in. cyberprzemocy, przemocy 

rówieśniczej 

• warsztaty dla rodziców  dot. profilaktyki przemocy i konfliktów rówieśniczych, 

• programy, projekty: „Tydzień życzliwości”, „Dzień bez przemocy”, „Stop 

przemocy”, „Sztuka przyjaźni wg. Muminków”, „Przemoc i agresja”, „Ryzyko 

odrzucenia przez rówieśników”, „Czy czuję się bezpiecznie w mojej klasie”, „Hejt, 

mowa nienawiści i przemoc rówieśnicza” 

• warsztaty dla rodziców ,,Bezpieczeństwo dzieci w internecie” 

• indywidualne rozmowy z rodzicami prowadzone przez pedagoga szkolnego, 

psychologa, wychowawcę 

• organizacja dnia w szkole „Dzień Tolerancji i Zapobieganiu Przemocy”, 

„Tydzień przeciwdziałania przemocy”, „Tydzień dla bezpieczeństwa” 

• indywidualne poradnictwo, terapia organizowana przez Poradnię 

Psychologiczno - Pedagogiczną w Kolbuszowej (mediacje, pogadanki, warsztaty, 

szkoła dla rodziców, negocjacje, konsultacje, terapia) 

• kuratorzy sądowi - prowadzono monitoring w środowiskach dotkniętych 

przemocą tj. głównie w rodzinach z dziećmi, wykonywano nadzór sądowy w rodzinach 

tj. głównie w rodzinach z dziećmi, wnioskowano o asystenturę rodzinną, leczenie 

psychiatryczne    i odwykowe, udzielano pomocy prawnej w zakresie wspierania ofiar 

przemocy domowej. 

Osoby doznające przemocy domowej kierowane były do Lokalnego Punktu Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem w Kolbuszowej. W ramach realizowanego projektu pod nazwą 

„Razem Bezpieczniej 2” finansowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości z Funduszu 

Sprawiedliwości, Punkt objął swoją pomocą 33 osoby z terenu gminy Kolbuszowa, w tym 17 

nowych, zarejestrowanych w 2025 r. beneficjentów projektu (w tym 9 beneficjentów 

małoletnich). Osoby pokrzywdzone przestępstwem mogły skorzystać z następujących rodzajów 

i form pomocy: 

• pomoc osoby pierwszego kontaktu - skorzystało 33 osoby 

• pomoc prawna - skorzystało 10 osób (69 godzin)  

• pomoc psychologiczna i psychoterapeutyczna - 11osób (130 godzin) 
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• pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, rehabilitacji w związku z utratą zdrowia 

i sprawności fizycznej w wyniku popełnionego przestępstwa - 1 osoba na kwotę              

9 010 zł (specjalistyczna rehabilitacja) 

• pokrywanie kosztów zakupu żywności, środków czystości i higieny osobistej - 18 osób 

na łączną kwotę 12 120 zł 

• pokrywanie kosztów transportu związanych z uzyskiwaniem świadczeń zdrowotnych 

lub psychoterapii – 2 osoby na kwotę 694 zł 

• sfinansowanie zakupu podręczników szkolnych – 5 osób na kwotę 2 995 zł 

• sfinansowanie kosztów wyjazdu osoby uprawnionej wraz z małoletnim, nad którym 

sprawuje pieczę, podczas którego udzielana była pomoc psychologiczna (turnus 

rodzinny) - 11 osób na kwotę 27 940 zł 

• zakup urządzeń i wyposażenia (zakup kuchni gazowo - elektrycznej) - 2 osoby na kwotę 

3 750 zł. 

• wyjazd kolonijny dla 2 dzieci na kwotę 5 614 zł 

• dofinansowanie okresowych dopłat do czynszu i energii elektrycznej – 2 osoby na kwotę 

2 800 zł. 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od września do grudnia 2025 r. realizował 

projekt osłonowy „Przemocy mówimy NIE w Gminie Kolbuszowa – edycja 2025”, który miał 

charakter profilaktyczno – edukacyjny i ukierunkowany był na przeciwdziałanie przemocy 

domowej, podnoszenie świadomości społecznej w tym zakresie i wzmacnianie postaw 

sprzyjających reagowaniu na przejawy przemocy. Działania projektu skierowane były do 

zróżnicowanych grup odbiorców oraz przedstawicieli instytucji i służb działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej. W ramach projektu zorganizowano 3 spotkania 

edukacyjno – informacyjne w szkołach podstawowych na terenie gminy Kolbuszowa,  

w których uczestniczyło 548 uczniów. Osiemdziesiąt trzech mieszkańców gminy  

z uwzględnieniem seniorów wzięło udział w dwóch spotkaniach edukacyjno – informacyjnych. 

Zorganizowano spotkanie edukacyjne dla 30 świadków przemocy i liderów społecznych. 

Odbyła się konferencja podsumowująca pt. „Zrozumieć przemoc – jak dzieciństwo kształtuje 

dorosłość”, w której uczestniczyło 91 osób.  
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Zadanie 2 – Rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin w kryzysie celem prawidłowego 

wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych   

  

a) Zapewnienie wsparcia i pomocy asystenta rodziny dla rodzin przeżywających 

trudności  w pełnieniu funkcji opiekuńczo - wychowawczych wobec dzieci  

 

             Doświadczenie pracowników Ośrodka Pomocy w pracy z rodzinami z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi wskazuje na potrzebę coraz bardziej pogłębionej 

i zindywidualizowanej pracy.  

             Praca socjalna z rodzinami z problemami opiekuńczo - wychowawczymi w dużej 

mierze prowadzona jest przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej                        

w Kolbuszowej, których działania nakierowane są na zabezpieczenie podstawowych potrzeb 

socjalno - bytowych klientów.   

Główną formą wsparcia rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze, 

obok pracy socjalnej, jest pomoc świadczona przez asystentów rodziny.  

  Praca asystentów rodziny koncentruje się przede wszystkim na wspieraniu rodzin  

w przezwyciężaniu trudności życiowych, wzmacnianiu kompetencji opiekuńczo – 

wychowawczych rodziców oraz poprawie funkcjonowania rodziny w różnych obszarach życia 

społecznego. Istotnym elementem pracy jest również kształtowanie prawidłowych postaw 

rodzicielskich, odbudowywanie więzi rodzinnych oraz wzmacnianie relacji pomiędzy 

członkami rodziny.  

  Intensywna praca z rodziną prowadzona jest również w sytuacji czasowego 

umieszczenia dziecka poza rodziną biologiczną na podstawie decyzji sądu. W takich 

przypadkach zadaniem asystenta rodziny jest nie tylko praca z rodzicami biologicznymi  

w miejscu ich zamieszkania, ale także współpraca z rodziną zastępczą lub koordynatorem 

rodzinnej pieczy zastępczej, a także z instytucjami odpowiedzialnymi za opiekę nad dzieckiem 

oraz z sądem. Asystent rodziny uczestniczy w działaniach zmierzających do poprawy sytuacji 

rodziny oraz do stworzenia warunków umożliwiających powrót dziecka do środowiska 

rodzinnego.  

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2025 roku 

pracowało dwóch asystentów rodziny. Pomocą zostało objęte 28 rodzin, w których 

funkcjonowało łącznie 93 osoby, w tym 45 osób dorosłych oraz 48 dzieci.  

 W 2025 roku asystenci rodziny m.in.: 
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- opracowywali i realizowali zadania z 50 planów pracy we współpracy z członkami rodzin 

oraz z pracownikiem socjalnym, 

- opracowywali i realizowali zadania z 4 planów pracy we współpracy z członkami rodzin oraz 

z koordynatorem pieczy zastępczej, które były skoordynowane z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej, 

- udzielali wsparcia rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, organizacji czasu, utrzymania higieny, 

przygotowywania posiłków, 

- udzielali pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, 

opiekuńczo – wychowawczych z dziećmi, 

- motywowali członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych,  

- udzielali pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej, 

- pomagali w przygotowywaniu pism urzędowych oraz w kontaktach z instytucjami 

publicznymi, 

- motywowali do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 

prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych,  

- uczestniczyli w prowadzeniu warsztatów „Szkoła dla rodziców”, 

- motywowali do podnoszenia kompetencji rodzicielskich, w tym kształtowania prawidłowych 

postaw wychowawczych oraz budowania autorytetu rodziców, 

- motywowali do podejmowania terapii uzależnień, terapii rodzinnej, leczenia 

specjalistycznego, 

- wspierali rodziców w aktywnym uczestnictwie w życiu szkoły i edukacji dzieci, 

- motywowali do racjonalnego gospodarowania budżetem domowym, prowadzili treningi 

budżetowe, 

- udzielali wsparcia rodzinom poprzez towarzyszenie im w załatwianiu spraw urzędowych,  

a także w sądzie podczas rozpraw,  

- podejmowali działania zaradcze i interwencyjne w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 

członków rodziny poprzez informowanie o tym odpowiednich instytucji, jak Sąd Rodzinny czy 

Policja,  

- prowadzili indywidualne konsultacje dla rodziców i dzieci, 

- współpracowali z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się  

w działaniach na rzecz dziecka i rodziny, 
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- współpracowali z Zespołem Interdyscyplinarnym i grupami diagnostyczno – pomocowymi, 

- brali udział w ocenach okresowych funkcjonowania dziecka w pieczy zastępczej, 

- sporządzali sprawozdania do sądu a także opinie na wniosek sądu, jak też samych członków 

rodziny, 

- prowadzili dokumentację dotyczącą rodzin,  

- opracowywali oceny okresowe funkcjonowania rodzin, a także monitorowali sytuację rodzin, 

z którymi zakończyli współpracę.  

 

b) Prowadzenie placówek wsparcia dziennego i zapewnienie w niej miejsc dla wszystkich 

potrzebujących dzieci  

  

Na terenie gminy Kolbuszowa od 16.05.2022 roku działa Świetlica profilaktyczno-

wychowawcza ,,Przystań”, która prowadzona jest w formie placówki wsparcia dziennego przez 

Parafię Rzymskokatolicką pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. Świetlica zapewnia 

pomoc dzieciom i młodzieży w wieku od 7 -15 lat, pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych,          

z zaburzeniami w zachowaniu, z trudnościami w uczeniu się, nie mającym zapewnionej opieki 

po zakończeniu nauki w szkole, mieszkającym na terenie Gminy Kolbuszowa. 

W 2025r. ze Świetlicy korzystało 30 dzieci.  

Placówka w 2025 roku zapewniła 53 dzieciom, w tym 5 wychowankom Świetlicy pobyt na 

półkoloniach letnich.  

Przedsięwzięcia realizowane w 2025 r. przez ,,Przystań”: 

− kiermasz wielkanocny 

−  celebrowanie urodzin wychowanków Świetlicy 

− uroczystość Dnia Babci i Dziadka świętowany w Domu Dziennego Pobytu Seniora 

− organizowanie ferii zimowych (udział wzięło 52 dzieci) 

− spotkanie integracyjne z rodzinami wychowanków podczas Święta Rodziny, występ 

artystyczny dzieci, wspólny poczęstunek i zabawy 

− spotkanie z policją i pogadanka o bezpieczeństwie 

− spotkanie integracyjne z seniorami z okazji Europejskiego Dnia Seniora 

− spotkanie mikołajkowe 

− kiermasz bożonarodzeniowy - wykonanie ozdób, stroików świątecznych 

− Świetlicowa Wigilia 
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− realizacja projektu „Zakup wyposażenia do Świetlicy Profilaktycznno – 

Wychowawczej „Przystań” w Kolbuszowej”. 

W 2025 roku w Świetlicy były organizowane różnego rodzaju zajęcia edukacyjne, plastyczne, 

muzyczne, techniczne, rozwijające zdolności i pasje dzieci. 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej w 2025 roku realizowała na 

rzecz osób dorosłych, młodzieży i dzieci następujące spotkania: 

− Obchody Dnia Pamięci Ofiar Holocaustu  (1 spotkanie, 250 uczestników) 

− Spotkanie autorskie z Anną i Januszem Skowronem (1 spotkanie, 28 uczestników) 

− Koncert kolęd i pastorałek (1 spotkanie, 130 uczestników) 

− Klub Podróżnika (2 spotkania, 115 uczestników) 

− Wystawa i wernisaż malarstwa Jacka Balickiego (1 spotkanie, 28 uczestników) 

− Promocja tomiku wierszy „Antologia Kolbuszowskich Poetów” (1 spotkanie, 60 

uczestników) 

− Wystawa i wernisaż fotografii Wojciecha Jachyry (1 spotkanie, 80 uczestników) 

− Recital poetycko-muzyczny „Animus – serce moje” (1spotkanie, 97 uczestników) 

− Skarby Kolbuszowej – spotkanie z Andrzejem Wesołowskim (1 spotkanie, 28 

uczestników) 

− Wernisaż i otwarcie wystawy „Impresja” (1 spotkanie, 60 uczestników) 

− Dyskusyjne Kluby Książki (dorośli) (61 spotkań, 479 uczestników) 

− Narodowe czytanie poezji Jana Kochanowskiego (1 spotkanie, 260 uczestników) 

− Spotkania z filmem w OEKiR (6 spotkań, 102 uczestników) 

− Wieczornica patriotyczna (1 spotkanie, 40 uczestników) 

− Wernisaż wystawy Heleny Jacyno (1 spotkanie, 52 uczestników) 

− Zwiedzanie wystawy Heleny Jacyno (5 spotkań, 96 uczestników) 

− Spotkanie lokalnych poetek (1 spotkanie, 5 uczestników) 

− Koncert pieśni paschalnych (1 spotkanie, 65 uczestników) 

− Zwiedzanie wystawy „Historia Biblii” (27 spotkań, 625 uczestników) 

− Wernisaż wystawy „Tete a tete” (1 spotkanie, 80 uczestników) 

− Zwiedzanie wystawy „Tete a tete” (7 spotkań, 227 uczestników) 

− Spotkanie autorskie z Joanną Jax (1 spotkanie, 32 uczestników) 

− Spotkanie autorskie z Jackiem Federowiczem (1 spotkanie, 86 uczestników) 
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− Spotkanie Klubu Trzeciego Wieku (Oddział Edukacji Kulturalnej i Regionalnej  

(8 spotkań, 285 uczestników) 

− XXXI spotkanie Kolbuszowskiego Klubu Historyka (1 spotkanie, 15 uczestników) 

− Spotkania seniorów w bibliotece (centrala) (11 spotkań, 196 uczestników) 

− Kryminalne gadanie – spotkanie autorskie z Agnieszką Peszek i Maciejem 

Kaźmierczakiem (1 spotkanie, 24 uczestników) 

− Promocja Rocznika Kolbuszowskiego  (1 spotkanie, 67 uczestników) 

− „Tischner biografia” – spotkanie z autorem książki Wojciechem Bonowiczem  

(1 spotkanie, 48 uczestników) 

− Rummikub w bibliotece (9 spotkań, 400 uczestników) 

− Wieczorna strefa gier w bibliotece (7 spotkań, 89 uczestników) 

− Ferie w bibliotece (centrala) (10 spotkań, 205 uczestników) 

− Wakacje w bibliotece (centrala i filie) (35 spotkań, 63 uczestników) 

− Zakątek małych artystów warsztaty dla dzieci (16 spotkań, 191 uczestników) 

− Potyczki rodzinne – rywalizacje rodzin w bibliotece (1 spotkanie, 45 uczestników) 

− My dzieci świata – projekt (5 spotkań, 75 uczestników) 

− „Cała Polska Czyta Dzieciom” – inscenizacja „Kopciuszka” (4 spotkania, 450 

uczestników) 

− Lekcje biblioteczne realizowane cały rok (centrala i filie) (8 spotkań, 1895 uczestników) 

− Noc bibliotek (1 spotkanie, 110 uczestników) 

− Magiczne andrzejki z Harrym Potterem (1 spotkanie, 60 uczestników) 

− Zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci „Kolczaste i puchowe” (1 spotkanie, 25 

uczestników) 

− Konkurs dla dzieci ze szkół podstawowych „Moja Bajka mój bohater” (1 spotkanie, 27 

uczestników) 

− Szkoła Mistrzostwa Sportowego – gry planszowe (1 spotkanie, 27 uczestników) 

− Sobotnie poranki filmowe – (19 spotkań, 669 uczestników). 

Ponadto Biblioteka gromadzi i wypożycza gry planszowe dla dzieci i dorosłych, co przełożyło 

się na 2346 wypożyczeń w 2025 roku.  Nadal trwa realizowany w 2024 r. projekt czytelniczy 

dla 3-6 latków: „Z Książką na Start”. 

 

W 2025 roku 4585 czytelników wypożyczyło 97 043 książki.  
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do lat 5 – 330 czytelników 

6-12 lat – 1220 czytelników 

13 -15 lat – 247 czytelników 

16 – 19 lat – 251 czytelników 

20 -24 lat – 188 czytelników 

25 – 44 lat – 1046 czytelników 

45 – 60 lat – 709 czytelników 

Powyżej 60 lat – 94 czytelników. 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Iskierka” w Kolbuszowej Dolnej 

w 2025 roku realizowało następujące zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym dzieci 

i młodzieży:   

− Projekt „Krok do samodzielności 2”  

− Projekt „Z Betlejem do naszych serc”.  

Większość placówek oświatowych z terenu gminy w 2025 roku realizowało szereg 

projektów skierowanych do dzieci i młodzieży. Projekty te były skierowane dla dzieci 

szczególnie uzdolnionych oraz dla dzieci wymagających dodatkowych zajęć korekcyjno - 

edukacyjnych, profilaktycznych i wsparcia.  

Zespół Szkół Technicznych im. Bohaterów Września 1939 r. w Kolbuszowej 

przeprowadził zajęcia profilaktyczne podczas zajęć z wychowawcami klas dla 502 uczniów 

Technikum i 97 uczniów Szkoły Branżowej I Stopnia. W 2025 roku odbyły się 2 szkolenia dla 

rodziców tj. Cyberbezpieczeństwo. Szkodliwość palenia e-papierosów. Pedagodzy szkolni, 

pedagog specjalny i psycholog przeprowadzili 120 rozmów indywidualnych z dziećmi  

i młodzieżą. W Zespole Szkół Technicznych w 2025 roku odbyło się 11 przedsięwzięć 

służących wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.   

Szkoła realizowała następujące programy i projekty:  

− Program Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły 

− Program Szkoły Promującej Zdrowie 

− Program „Znamię? Znam je” z zakresu profilaktyki czerniaka 

− Program „Podstępne WZW” z zakresu profilaktyki WZW Typ C 

− Program „Wybierz Życie-Pierwszy Krok” z zakresu profilaktyki raka szyjki macicy 

− Program „ ARS - czyli jak dbać o miłość” z zakresu profilaktyki uzależnień od środków 

psychoaktywnych 
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− Projekt z PGE „Promocja zawodu technik elektryk wśród uczniów Zespołu Szkół 

Technicznych w Kolbuszowej” 

− Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych - dofinansowanie zakupu biletu 

miesięcznego na dojazdy do szkoły 

− Projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu kolbuszowskiego” 

− Projekt „Popularyzacja nauki o bezpieczeństwie i prawie wśród młodzieży” 

− Projekt „Wyjście z klasą” 

− Programy „Aktywny As”, „Aktywny do kwadratu”, „WF z AWF – Aktywny dziś dla 

zdrowia w przyszłości” 

Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara w Kolbuszowej w 2025 r. zorganizowało 

4 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. W liceum 

prowadzono zajęcia profilaktyczne dla 564 uczniów oraz 1 szkolenie dla rodziców. Pedagodzy 

szkolni przeprowadzili 124 indywidualne rozmowy z uczniami. Szkoła realizowała projekty: 

− „Orientuj się” 

− „Popularyzacja nauki o bezpieczeństwie i prawie wśród młodzieży” 

− 2 projekty w ramach programu „Dobry pomysł”. 

Zespół Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej                    

w Weryni organizował w 2025 roku zajęcia profilaktyczne dla 303 uczniów. Przeprowadzono 

przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych młodzieży tj. wyjazdy 

zagraniczne, projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu kolbuszowskiego, 

realizacja programów IPET dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, zajęcia 

wyrównawcze, zajęcia dodatkowe, organizacja konkursów, dopłata do zakupu biletów. 

Pedagog szkolny, pedagog specjalny i psycholog szkolny przeprowadzili 482 indywidualne 

rozmowy z uczniami. W 2025 r. zorganizowano 4 spotkania dla rodziców. 

Szkoła realizowała projekt: - Wyjazd na praktyki zagraniczne w ramach programu Erasmus+ 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kolbuszowej prowadziła zajęcia 

profilaktyczne dla 619 dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 4 szkolenia dla rodziców                      

i 10 przedsięwzięć służących wyrównywaniu szans edukacyjnych. Pedagodzy szkolni 

przeprowadzili 164 indywidulane rozmowy z dziećmi i młodzieżą. Ponadto szkoła realizowała 

następujące projekty: 

− „Program dla szkół – Mleko i owoce w szkole” 

− „Aktywna Szkoła” 
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−  „Mały Mistrz”. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Kolbuszowej w 2025 roku odbyła 

123 indywidualne rozmowy pedagogów szkolnych z dziećmi oraz młodzieżą. Szkoła 

realizowała projekty: 

− „W zdrowym ciele zdrowy duch” 

− „DEBATA” 

− Pogadanka: „Odpowiedzialność małoletnich wobec prawa, bezpieczeństwo w sieci”. 

W Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Widełce przeprowadzono zajęcia 

profilaktyczne dla 197 dzieci i młodzieży. Zorganizowano 3 szkolenia dla rodziców. Pedagog 

szkolny odbył 260 indywidualnych rozmów z uczniami. Zorganizowano przedsięwzięcia 

służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dla 80 dzieci i młodzieży. Szkoła realizowała 

8 projektów. 

Szkoła Podstawowa im. kpt. Józefa Batorego w Weryni prowadziła zajęcia 

profilaktyczne, w których wzięło udział 157 osób, niektóre dwukrotnie, a nawet trzykrotnie  

w różnych tematycznie zajęciach profilaktycznych. Przeprowadzono 30 indywidualnych 

rozmów dzieci oraz młodzieży z pedagogiem szkolnym, a 22 przeszkolonych pracowników 

pracowało z dziećmi. Szkoła zorganizowała 30 przedsięwzięć służących wyrównywaniu szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 4 szkolenia dla rodziców. Ze świetlicy 

szkolnej korzystało 25 uczniów. 

W 2025 r. zrealizowano następujące projekty: 

− „Akademia bezpiecznego Puchatka” 

− „Akademia Kreatywności HejClay” 

− „Literki w akcji” 

− „Moje dziecko idzie do szkoły” 

− „Kubusiowi Przyjaciele Natury” 

− „Szkolny Klub Sportowy” 

− „Piękna nasza Polska cała” 

− „Myję ręce bo wiem więcej” 

− „Zwierzęcy alfabet” 

− „Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki” 

− „Szkoła Promująca Zdrowie w szkole i oddziałach przedszkolnych” 

− „Wielka Liga Czytelników” 
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− „Bliżej słów” 

− Akcja „Sprzątanie świata” 

− „Trzymaj formę” 

− „Czyściochowa Akademia” 

− „Gotuj się na zmiany” 

− „Iron Men i super ekipa – laboratorium odkrywców” 

− Przygody jeżyka Boromirka – laboratorium odkrywców” 

− Program dla szkół (mleko, owoce i warzywa w szkole - współpraca z ARiMR) 

− Posiłek w szkole i w domu (program rządowy). 

Szkoła Podstawowa w Przedborzu prowadziła zajęcia profilaktyczne, w których wzięło 

udział 96 uczniów. Przeprowadzono 120 indywidualnych rozmów pedagogów szkolnych              

z dziećmi oraz młodzieżą. Szkoła zrealizowała 4 projekty oraz zorganizowała 2 szkolenia dla 

rodziców. 

Szkoła Podstawowa w Bukowcu organizowała zajęcia profilaktyczne, w których wzięło 

udział 32 dzieci przedszkolnych i 80 uczniów. Odbyły się 3 szkolenia dla rodziców. 

Zorganizowano 3 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci  

i młodzieży. Pedagog szkolny i psycholog przeprowadzili z dziećmi i młodzieżą 9 rozmów 

indywidualnych. W 2025 r. ze świetlicy szkolnej skorzystało 25 uczniów.  

Ponadto Szkoła realizowała w 2025 r. następujące projekty: 

− „Akademia bezpiecznego Puchatka” 

− „Akademia dla natury” 

− „Wielcy Polacy” 

− „Lasowiacy inspirują” 

− „Astronomiczna szkoła” 

− „Moje dziecko idzie do Pierwszej klasy” 

− „Zawsze razem” 

− „Młode głowy” 

− Zajęcia „Przemoc rówieśnicza”. 

Szkoła Podstawowa w Zarębkach w 2025 r. prowadziła zajęcia profilaktyczne,                  

w których udział wzięło 47 osób. W Szkole zorganizowano 2 szkolenia dla rodziców. W 2025 r. 

Szkoła podejmowała przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci 
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i młodzieży według potrzeb. Pedagog szkolny na bieżąco, według planu pracy psychologa  

i pedagoga, odbywał rozmowy z dziećmi i młodzieżą. Szkoła w 2025 r. zrealizowała projekty: 

− „Zdrowy styl życia” 

− „Hejt, mowa nienawiści i przemoc rówieśnicza”. 

Szkoła Podstawowa w Kolbuszowej Górnej organizowała zajęcia profilaktyczne dla 

dzieci i młodzieży, w których wzięło udział 100 dzieci. Świetlica szkolna sprawowała opiekę 

nad 25 dziećmi. Szkoła przeprowadziła jedno szkolenie dla rodziców według potrzeb i planu 

profilaktyczno - wychowawczego Szkoły „Bezpieczeństwo dzieci w Internecie”. Ponadto 

Szkoła realizowała w 2025 r. następujące projekty: 

• „Tydzień życzliwości” 

• „Dzień bez przemocy” 

• „Stop przemocy” 

• „Sztuka przyjaźni wg. Muminków” 

• „Przemoc i agresja” 

• „Ryzyko odrzucenia przez rówieśników” 

• „Czy czuję się bezpiecznie w mojej klasie”. 

Szkoła Podstawowa w Kupnie realizowała zajęcia profilaktyczne dla 140 uczniów. 

Szkoła przeprowadziła szkolenia dla rodziców według potrzeb i planu profilaktyczno – 

wychowawczego. Szkoła prowadziła świetlicę szkolną Klubik dla 20 uczniów. Szkoła 

realizowała projekty: 

− „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

− „Cykl zajęć dotyczących profilaktyki różnych form przemocy rówieśniczej” 

− „Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie” 

Przedszkole Publiczne Nr 1 w Kolbuszowej organizowało w 2025 roku zajęcia 

profilaktyczne dla 116 dzieci. Przedszkole w 2025 r. realizowało następujące projekty: 

− „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

− „Z Kicią Kocią Maluchy zmieniają się w Zuchy” 

−  „Sensoryczna Tęcza” 

− „Klub mleczaka” 

− „Kodowanie na dywanie” 

− „Zdrowo – cyfrowo w Przedszkolu”. 
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            Przedszkole Publiczne Nr 2 w Kolbuszowej organizowało w 2025 roku zajęcia 

profilaktyczne dla 68 dzieci. Zrealizowano 2 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans 

edukacyjnych dzieci. Przeprowadzono 1 szkolenie dla rodziców. Przedszkole realizowało 

następujące projekty:  

− „Tydzień budowania relacji” 

− „Tydzień o Przeciwdziałaniu Przemocy Rówieśniczej” 

− Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF 

− „Rosnę w górę, poznaję świat” 

− „Czyste powietrze wokół nas” 

− Udział w konkursie „Czyste powietrze oczami dziecka” 

− Udział dzieci w „Wiosennym Festiwalu Małych Krokodyli w Mieście nad Nilem” 

−  „Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem” 

− Kampania społeczna #Przytul Dziecko  

− Dzień bezpiecznego internetu (DBI) - działania profilaktyczne dot. bezpiecznego 

korzystania z sieci, 

− Realizacja projektu z wykorzystaniem programu edukacyjnego dla przedszkoli 

opracowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: „Skąd się biorą produkty 

ekologiczne”  

− Program „Kubusiowi przyjaciele natury”, „Mamo, Tato wolę wodę„ 

− Akcja: „Dzień Pustej Klasy” - organizacja zajęć w terenie, poza budynkiem przedszkola 

− aktywność ruchowa na świeżym powietrzu, udział dzieci i rodziców. 

Przedszkole Publiczne nr 3 w Kolbuszowej organizowało zajęcia profilaktyczne dla 106 

dzieci. Wsparcie dla rodziców w formie indywidualnych konsultacji zgodnie z potrzebami. 

 W ramach Programu Wychowawczo – Profilaktycznego w 2025 roku przedszkole realizowało 

następujące zadania:  

− Spotkania z przedstawicielami służb Policji, Straży Miejskiej, żołnierzy WOT 

− Projekt „Pierwsza pomoc” 

− „Bezpieczny Przedszkolak” 

− Program „W krainie emocji” 

− Program „Czyścioszkowa Akademia” 

− „Przedszkole bez owsików” 
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− „Przedszkole Promujące Zdrowie”. 

W Przedszkolu organizowane są wycieczki, pikniki rodzinne, konkursy, wystawy 

fotograficzne, zbiórki karmy, warsztaty kulinarne, teatrzyki, zajęcia sportowe i taneczne. 

Przedszkole Publiczne w Kolbuszowej Dolnej organizowało w 2025 r. zajęcia dla 28 

dzieci, z tego zajęcia profilaktyczne w zakresie wad wymowy, zajęcia z terapeutą 

pedagogicznym. Zorganizowano jedno szkolenie dla rodziców.  

Przedszkole Publiczne w Kolbuszowej Górnej organizowało w 2025 roku zajęcia 

profilaktyczne dla 30 dzieci (zajęcia z logopedii). Odbyły się 2 szkolenia dla rodziców. 

Przeprowadzono 2 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci 

(organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej, zajęcia indywidualne z dziećmi, zajęcia 

logopedyczne).  

Publiczne Przedszkole w Widełce w 2025 r. organizowało zajęcia profilaktyczne dla 74 

dzieci. Odbyły się 2 szkolenia dla rodziców. Zorganizowano 4 przedsięwzięcia służące 

wyrównywaniu szans. Pedagog odbył 140 rozmów z dziećmi. Realizowano 4 projekty. 

Na terenie gminy Kolbuszowa działa Przedszkole językowe ,,Happy Kids”, 

zapewniające m. in. codzienne zajęcia z języka angielskiego po 30 minut w każdej grupie.  

W  2025 r. Przedszkole organizowało zajęcia profilaktyczne dla 57 dzieci. Odbyło się 1 

szkolenie dla rodziców. Pedagog odbył 50 rozmów z dziećmi.  

Na terenie gminy Kolbuszowa funkcjonują dwa żłobki „Słoneczny Zakątek” i jeden „Happy 

Kids”. W 2025 roku uczęszczało do nich łącznie 138 dzieci z terenu tut. gminy. 

W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej (MDK) i podległych filiach w 2025 roku  

odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży z podziałem na wiek, z dziedziny: 

− tańca współczesnego 

− śpiewu z zakresu wokalistyki i emisji głosu 

− Cheerleaderek uczących się układów choreograficznych dla grupy dzieci w wieku 5-6 

lat 

− zajęcia plastyczne 

− zajęcia z pirografii 

− warsztaty rękodzieła na szydełku dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

− warsztaty malarskie „Spotkania ze sztuką” dla młodzieży i dorosłych 

− zajęcia z zakresu nauki gry na instrumentach w filiach: (nauka gry na pianinie, 

saksofonie, keyboardzie, perkusji, ukulele) 
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− w filiach MDK działają: Zespół Śpiewaczy Świerczowianie ze Świerczowa oraz Kapela 

Pogodne wnuki Władysława, Zespół Ludowy „Górniacy” 

− w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej działa Orkiestra Dęta, do której należą 

zarówno młodzież, dorośli i osoby starsze. Efektem ich pracy są liczne koncerty. 

− Warsztaty dla Klubu Seniora w MDK w Kolbuszowej podczas, których osoby 

zainteresowane dzielą się umiejętnościami manualnymi i kulinarnymi 

− spotkania Amatorskiego Teatru im. Aleksandra Fredry, którego spektakle przyciągają 

liczną publiczność 

− w MDK działa grupa SAGA RKL, która przygotowuje repertuar kabaretowo- taneczny 

− warsztaty z zakresu wokalu i choreografii dla Grupy Folklorystycznej Seniorów Ziemia 

Kolbuszowska 

− w filiach działało kino niespodzianka, które wyświetlało filmy animowane dla dzieci  

− zajęcia dla dzieci w okresie ferii i wakacji o tematyce z dziedziny plastyki, tańca, 

śpiewu, kulinariów oraz wycieczki na basen, kino, łyżwy, rolki w MDK i wszystkich 

podległych filiach. 

MDK zorganizował w 2025 r. liczne imprezy m.in.: 

− Przegląd Widowisk Kolędniczych 

− Koncert Noworoczny  

− Koncert Kolęd 

− Koncert z okazji Dnia Kobiet, 

− Dzień Kobiet w filiach w Kolbuszowej Górnej i Domatkowie  

− Koncert Pasyjny 

− Festiwal Małych Krokodyli w Mieście nad Nilem 

− Sobótki w Domatkowie 

− Jazz nad Nilem, Dni Kolbuszowej 

− Zaplanowano i przeprowadzono wydarzenie Bulwary Funduszy: Odkryj Projekty 

Europejskie 

− XII Festiwal Żywej Muzyki na Strun Dwanaście i trzy Smyki „Czy to już ostatnia taka 

żywa muzyka” 

− Dożynki 

− Lasowiackie Źmioki w Kolbuszowej Górnej 

− Festiwal Muzyków Wyluzowanych w Porębach Kupieńskich 
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− Muzyczne Sanie Świętego Mikołaja. 

 

 

c) Pomoc rodzinom poprzez działania rodzin wspierających    

 

Rodziny wspierające w założeniu mają pomagać rodzicom, którzy mają problemy  

z wykonywaniem swoich obowiązków opiekuńczo - wychowawczych. Problemy te mogą 

wynikać z braku odpowiednich wzorców w rodzinach, z których pochodzą rodzice dziecka. 

Pomoc rodziny wspierającej może dotyczyć różnych aspektów życia takich jak: organizowanie 

czasu wolnego dzieciom, wypracowanie nawyku wspólnego spędzania czasu przez członków 

rodziny, pomoc w nauce, wskazówki dotyczące wychowania dzieci, ale również takich 

wydawałoby się oczywistych dla rodzin spraw, jak nauka gotowania, sprzątania, utrzymania 

higieny osobistej czy racjonalnego prowadzenia budżetu domowego. Funkcję rodziny 

wspierającej mogą pełnić rodziny z najbliższego otoczenia dziecka po odbyciu odpowiedniego 

szkolenia organizowanego przez gminę. Rodzina wspierająca może otrzymać zwrot kosztów 

świadczonej pomocy, co zostanie określone w umowie. W gminie Kolbuszowa w 2025 roku 

nie funkcjonowała żadna rodzina wspierająca. M - GOPS w Kolbuszowej poszukuje takich 

rodzin. 

 

d) Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych  

  
M - GOPS w Kolbuszowej w 2025 roku udzielił wsparcia 28 rodzinom z dominującym 

problemem jakim jest realizacja funkcji opiekuńczo - wychowawczych przez rodziców 

biologicznych. Rodziny te liczą łącznie 93 osoby (54 dorosłych, 48 dzieci). Problemy  

w realizacji funkcji opiekuńczo - wychowawczych dotyczą trzech podstawowych aspektów: 

opieki i wychowania dziecka, prowadzenia gospodarstwa domowego oraz kształtowania  

i wypełniania prawidłowych ról społecznych. 

 

Zadanie 3 - Podnoszenie standardów  pracy podmiotów działających na rzecz rodziny   

 

a) Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz 

dzieci i rodziny  
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W ramach dobrych praktyk, doskonalenia współpracy pomiędzy instytucjami  

i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny, Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kolbuszowej ściśle współpracuje z kolbuszowskim „Caritas”, Regionalną 

Fundacja Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej, Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym „Iskierka” w Kolbuszowej Dolnej oraz Stowarzyszeniem na Rzecz 

Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL” w Kolbuszowej.   

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje również                        

z organizacjami o zasięgu ogólnopolskim działającymi na rzecz dzieci i osób 

niepełnosprawnych, które pomagają w pozyskiwaniu funduszy na leczenie i rehabilitację.                         

Przedstawiciele różnych instytucji w tym: M-GOPS, PCPR, Policji, GKRPA, kuratorzy sądowi, 

służba zdrowia, oświata i organizacje pozarządowe w ramach działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Kolbuszowa 

spotykają się co najmniej raz w miesiącu, by omówić sprawy związane z procedurą przemocy 

domowej. 

 

b) Współpraca z instytucjami realizującymi gminny program wsparcia rodzin 

wielodzietnych  

 

  Uchwałą z dnia 26.06.2014 r. Nr LIV/584/14 Rady Miejskiej w Kolbuszowej został 

przyjęty Program Wsparcia Rodzin Wielodzietnych. Rodziny wielodzietne mogą korzystać  

z pomocy  w formie zniżek na podstawie Karty Dużej Rodziny (KDR), która przysługuje 

rodzinom z przynajmniej trojgiem dzieci, niezależnie od dochodu. Od 1 stycznia 2019 roku 

KDR przysługuje również rodzicom, którzy mieli na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci. Karta 

wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z Karty 

dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 

25 lat. Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności, po osiągnięciu odpowiednio 18 lub 25 roku życia otrzymują Kartę na 

okres ważności orzeczenia. Posiadacze Karty mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. 

Program Wsparcia Rodzin Wielodzietnych ma na celu wyrównanie szans rozwojowych  

i życiowych dzieci z rodzin wielodzietnych poprzez:   

• zwiększenie członkom rodzin wielodzietnych dostępności do dóbr kultury,  

sportu i rekreacji, edukacji i opieki przedszkolnej,  

• umacnianie rodziny i wspieranie w realizacji funkcji rodziny wielodzietnej,   

• wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach 

szczególnie tego potrzebujących,   
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• wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzenie katalogu 

usług  i podejmowanie innych działań mających na celu wspieranie dużych rodzin,  

• zwiększenie oferty pomocowej dla rodzin wielodzietnych.  

 

W 2025 roku w gminie Kolbuszowa 1 790 rodzin posiadało Kartę Dużej Rodziny (KDR)  

(w formie tradycyjnej i/lub elektronicznej). Kart tradycyjnych na koniec 2025 r. przyznano 

ogółem 5 808, w tym dla rodziców 3 182 i dla dzieci 2 438 Kart. 

W 2025 r. złożono 27 nowych wniosków o Kartę przez nowe rodziny wielodzietne oraz  

13 wniosków na Kartę w związku z nową osobą w rodzinie oraz wydano 10 duplikatów Karty. 

W 2025 r. wpłynęło 29 wniosków wyłącznie dla rodziców.  

Zniżki dla rodzin wielodzietnych w gminie Kolbuszowa udzielają:   

• 30 % zniżki na bilet wstępu na Krytą Pływalnię Fregata w Kolbuszowej, 

• 50 % zniżki na odpłatne zajęcia w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej 

określone w cenniku jednostki,  

• 50 % zniżki na odpłatne zajęcia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej                        

w Kolbuszowej określone w cenniku jednostki, 

• 50 % zniżki za zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze, świadczone 

przez publiczne przedszkola gminy Kolbuszowa oraz oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych gminy Kolbuszowa w czasie przekraczającym wymiar zajęć pięciu 

godzin dziennie, 

• 30 % zniżki na odpłatne zajęcia świadczone przez Fundację na Rzecz Kultury 

Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej określone w cenniku jednostki,   

• 100 % zniżki na diagnozę logopedyczną i neurologopedyczną oraz 25 % zniżki 

na terapię logopedyczną i neurologopedyczną w Gabinecie Neurologopedycznym Anna 

Chmielowska mieszczącym się w Kolbuszowej, 

• 50 % bonifikaty w opłacie abonamentowej za korzystanie ze strefy płatnego 

parkowania.  

W 2025 r. w ramach zniżek przyznanych na podstawie Karty Dużej Rodziny wydatkowano 

łącznie kwotę 69 350,31 zł. (przedszkola: 29 349,40 zł, basen: 20 060,91 zł, MDK: 19 940,00 

zł). 

 

 

 

 

 



35  

  

c) Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji i umiejętności służb pomocy społecznej  

 

Pracownicy zatrudnieni w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kolbuszowej 

brali udział w różnorodnych szkoleniach, spotkaniach i konferencjach  w zakresie wspierania 

rodziny m. in.:   

• Pomoc społeczna – aktualne problemy i wątpliwości (1 pracownik) 

• Szacowanie dostaw, usług i robót – jak grupować zamówienia, by dobrze je 

zaplanować? (1 pracownik) 

• Odpowiedzialność stron stosunku pracy czyli za co może zostać pociągnięty do 

odpowiedzialności pracodawca, bezpośredni przełożony, a za co odpowiada 

pracownik (1 pracownik) 

• Zamówienia publiczne. Tryb podstawowy – krok po kroku (4 pracowników) 

• Czas pracy w ops/pcpr (1 pracownik) 

• Interwencyjne odebranie dziecka (1 pracownik) 

• Udzielanie zamówień publicznych poniżej 130 tys. zł (1 pracownik) 

• Pół roku po wejściu w życie Ustawy Kamilka – czy przepisy, które miały 

chronić, działają (2 pracowników) 

• Poprawianie omyłek w ofertach – praktyka i najnowsze orzecznictwo  

(1 pracownik) 

• Rozmowa i praca z osobą doznającą przemocy w obszarze pomocy 

psychologicznej i interwencji (16 pracowników) 

• Zalecenia pokontrolne. Najczęstsze nieprawidłowości i uchybienia  

w działalności ZI i GDP (1 pracownik) 

• Warsztaty „Zimowe miasteczko” (1 pracownik) 

• Zmiany w zasiłkach macierzyńskich i rodzicielskich w roku 2025 – 

orzecznictwo lekarskie 2025 r. (1 pracownik) 

• Aktywizacja osób w wieku senioralnym (1 pracownik) 

• Obsługa naruszeń ochrony danych osobowych – rekomendacje na podstawie 

najnowszego poradnika UODO (1 pracownik) 

• Zasady pracy z trudnym klientem, w tym z klientem w wieku senioralnym  

(1 pracownik) 
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• Władza lokalna wobec oddolnej kontroli obywateli realizowanej poprzez dostęp 

do informacji publicznej – zagadnienia praktyczne (1 pracownik) 

• Warsztaty z zakresu Kontroli Zarządczej (7 pracowników) 

• Procedura ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej od 

mieszkańca i rodziny, dochodzenie zwrotu zastępczo poniesionych przez gminę 

opłat w roku 2025 – zmiany orzecznicze. Ustalenie i zmiana opłaty dla 

mieszkańca. Zwolnienie z opłaty za pobyt mieszkańca w dps (1 pracownik) 

• Rozmowa i praca z osobą stosującą przemoc w obszarze pomocy 

psychologicznej i interwencji (1 pracownik) 

• Rozwój usług społecznych i środowiskowych jako alternatywa dla DPS  

w procesie deinstytucjonalizacji (1 pracownik) 

• Prawne aspekty pracy Zespołów Interdyscyplinarnych (1 pracownik) 

• Spotkanie Dyrektorów/Kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej oraz 

Centrów Usług Społecznych w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim  

(1 pracownik) 

• Źródła i inne akty zakładowego prawa pracy 2025. Wprowadzenie, zmiana, 

ustalenie treści i uchylenie regulaminów, porozumień, statutów, układów 

zbiorowych pracy (1 pracownik) 

• III Podkarpacka Konferencja „Aktywność seniorów trendem współczesności” 

(2 pracowników) 

• Biuletyn praw pracy czyli ostatnie i planowane zmiany w prawie pracy 2025                 

(1 pracownik) 

• Rozpowszechnianie wizerunku, a ochrona danych osobowych (1 pracownik) 

• Planowanie pracy według dialogu motywującego (1 pracownik) 

• RODO w działalności ośrodków pomocy społecznej (2 pracowników) 

• Udział w spotkaniu informacyjnym projektu „Premia społeczna” (1 pracownik) 

• Dziecko z doświadczeniem traumy w rozwoju (1 pracownik) 

• Źródła i inne akty zakładowego prawa pracy 2025. Wprowadzenie, zmiana, 

ustalenie treści i uchylenie: regulaminów, porozumień, statutów, układów 

zbiorowych pracy (1 pracownik) 

• Strategie pomocy rodzinie z problemem uzależnień oraz przemocy domowej  

(1 pracownik) 

• Dziecko w doświadczeniu traumy w rozwoju (1 pracownik) 
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• Kierowanie do DPS (1 pracownik) 

• Program „Czyste powietrze” – procedury wydawania zaświadczeń 2025  

(1 pracownik) 

• Realizacja usług społecznych (1 pracownik) 

• Pomoc pokrzywdzonym przestępstwem – wymiana doświadczeń i dobrych 

praktyk (3 pracowników) 

• Media społecznościowe w samorządzie – jak prowadzić profile bezpieczne  

(1 pracownik) 

• Podkarpacka sieć współpracy Ośrodków Pomocy Społecznej (1 pracownik) 

• Wspólna droga do bezpieczeństwa dziecka. Zauważ, usłysz, zrozum, wspieraj 

(1 pracownik) 

• Odpłatność za DPS (1 pracownik) 

• Prawo cywilne (2 pracowników) 

• Dokumentowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych (1 pracownik) 

• Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością i opieka wytchnieniowa – 

edycja 2025 (1 pracownik) 

• Ochrona danych osobowych w projektach otrzymujących wsparcie z EFS+  

i realizowanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021 -2027 (1 pracownik) 

• Spotkanie grupowe dla Asystentów rodziny w ramach wsparcia COACHA  

(1 pracownik) 

• Narada kierowników ośrodków pomocy społecznej z powiatu kolbuszowskiego 

(1 pracownik) 

• Procedura NK – zabezpieczenie dziecka w trybie art. 12a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, szacowanie ryzyka zagrożenia zdrowia 

i życia (1 pracownik) 

• RODO w kadrach (1 pracownik) 

• Bezpieczeństwo pracownika socjalnego w trakcie wykonywania czynności 

zawodowych (1 pracownik) 

• Kwestionariusz szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka – 

procedura Niebieska Karta. Dokumentacja Zespołów Interdyscyplinarnych  
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i Grup Diagnostyczno-Pomocowych. Wzory dokumentów, praktyka, 

orzecznictwo, najnowsze zmiany (1 pracownik) 

• Malowanie na jedwabiu (1 pracownik) 

• Naruszenie ochrony danych osobowych, czyli jak postępować w przypadku 

wycieku (nie tylko) danych osobowych? (1 pracownik) 

• Budowanie współpracy i współpraca lokalna na rzecz osób potrzebujących 

wsparcia/pomocy/opieki (13 pracowników) 

• Lepsze jutro dla osób w spektrum autyzmu (12 pracowników) 

• Współpraca Inspektora Ochrony Danych z Działem IT (1 pracownik) 

• Przemoc wobec dziecka (1 pracownik) 

• Przygotowanie projektów i pozyskiwanie środków zewnętrznych (1 pracownik) 

• Skuteczne metody i techniki wykorzystywane w rehabilitacji społecznej osób  

z zaburzeniami psychicznymi (1 pracownik) 

• Obciążenie pracą – jak radzić sobie ze stresem i wyczerpaniem emocjonalnym 

(1 pracownik) 

• Nabór na wolne stanowiska urzędnicze pracowników samorządowych po 

zmianach przepisów (1 pracownik) 

• KPA w pomocy społecznej (1 pracownik) 

• Grupowa i indywidualna Superwizja pracy socjalnej skierowanej do 

pracowników socjalnych oraz specjalistów zajmujących się pomocą społeczną 

(11 pracowników x 2 spotkania, 1 pracownik x 1 spotkanie) 

• Profilaktyka uzależnień behawioralnych (1 pracownik x 3 spotkania) 

• Mały człowiek – wielkie wyzwanie. Zaburzenia wieku dziecięcego  

(7 pracowników) 

• Skuteczne metody i techniki motywujące osoby starsze do aktywizacji  

(1 pracownik) 

• Procedura postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego – aktualne problemy 

(1 pracownik) 

• Bezpieczeństwo informacji w administracji publicznej w kontekście kontroli 

zarządczej i audytu wewnętrznego (1 pracownik) 

• Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu (1 pracownik) 

• Elementy samoobrony w bezpośredniej pracy z trudnym klientem (1 pracownik) 
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• Praca z osobą starszą z demencją (1 pracownik) 

• Nowelizowane ustawy: o pomocy społecznej, o wspieraniu rodziny i  systemie 

pieczy zastępczej, itd. (1 pracownik) 

• Uzależnienie od alkoholu, wpływ na rodzinę oraz metody leczenia – szkolenie 

dla zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-pomocowych  

(2 pracowników) 

• Rozwój usług społecznych na rzecz osób starszych (1 pracownik) 

• Kodeks postępowania administracyjnego – zmiany, zastosowanie (1 pracownik) 

• Niepełnosprawność a korzystanie z niektórych uprawnień pracowniczych. Czas 

pracy, urlopy i inne zwolnienia od pracy (1 pracownik) 

• Kurs Haftu Podkarpackiego (1 pracownik) 

• Rozwój usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnością (1 pracownik) 

• Kodeks pracy – zmiany, zastosowanie (1 pracownik) 

• Praca w bezpośredniej styczności z osobami potrzebującymi 

wsparcia/pomocy/opieki oraz radzenia sobie w sytuacjach trudnych  

(1 pracownik) 

• Specustawa ukraińska – sytuacja obywateli Ukrainy w świetle przepisów prawa 

(nowelizacja) (1 pracownik) 

• Podział zadań pomiędzy asystenta rodziny, pracownika socjalnego w pracy  

z rodziną z dziećmi i na jej rzecz (1 pracownik) 

• Stres i wypalenie zawodowe – jak sobie z nimi radzić? (1 pracownik) 

• Formy terapii i metody pracy z osobami z niepełnosprawnością (1 pracownik) 

• Podatkowo – Kadrowy Rollercoaster, czyli codzienność księgowych, 

kadrowych i doradców podatkowych (1 pracownik) 

• Interpelacje i zapytania radnych – wyzwania dla ochrony danych osobowych  

(1  pracownik) 

• Jak rozmawiać z dzieckiem doświadczającym kryzysu psychicznego bądź 

krzywdzenia (1 pracownik) 

• Przemoc seksualna w rodzinie (1 pracownik) 

• Nienależnie pobrane świadczenia w pomocy społecznej (1 pracownik) 

• Jak wspierać swoją córkę w budowaniu relacji z koleżankami? (1 pracownik) 
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• Staż w zatrudnieniu i wynikające z niego uprawnienia pracownicze. Studium 

przypadków. Z uwzględnieniem zmian wchodzących w życie 1.10.2026 r.  

(1 pracownik) 

• Rola terapeuty zajęciowego w przedszkolu terapeutycznym (1 pracownik) 

• Bezpieczne środowisko pracy, profilaktyka urazów, empatia, psychologia  

(1 pracownik) 

• Szkolenie specjalizacyjne z zakresu zarządzania i organizacji usług społecznych 

(1 pracownik) 

• Nowości orzecznicze i prawne 2025 r. – wydawanie decyzji z zakresu pomocy 

społecznej, świadczeń rodzinnych, potwierdzania świadczeń zdrowotnych – 

najczęściej popełniane błędy, najnowsze orzecznictwo (1 pracownik) 

• Bezpieczeństwo i reagowanie w kryzysie. Ratownictwo i pierwsza pomoc. 

Zarządzanie i koordynacja działań kryzysowych (5 pracowników) 

• Przygotowanie do zamknięcia roku budżetowego 2025 i otwarcia 2026  

w jednostkach pomocy społecznej (1 pracownik) 

• Centralny Rejestr Umów praktyka stosowania w 2026 r. – ochrona danych 

osobowych w kontekście udostępniania informacji o umowach (1 pracownik). 

 

Zadanie 4 -  Wzmacnianie rodzin poprzez poradnictwo oraz ich aktywizację   

a) Umożliwienie rodzinom dostępu do poradnictwa specjalistycznego przez rozwój 

istniejących instytucji działających na rzecz rodziny  

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w okresie od stycznia do 

grudnia 2025 r. realizowała projekt socjalny „Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców 

Gminy Kolbuszowa”, którego celem było zwiększenie dostępności specjalistycznego wsparcia 

psychologicznego dla mieszkańców gminy. Psycholog przeprowadził 208 godzin konsultacji,  

z których skorzystało 61 osób. 

W 2025 roku  w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kolbuszowej  z  terenu gminy 

Kolbuszowa skorzystało: 

− z usług psychologa, pedagoga i logopedy - 581 osób 

−  z badań zawodowych i porad indywidualnych  w ramach preorientacji zawodowej –  

61 uczniów szkół podstawowych 

− badaniami przesiewowymi objęto 21 dzieci w wieku przedszkolnym 
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− w projekcie „Za życiem”, wczesnym wspomaganiem rozwoju objęto 6 dzieci 

− w autorskich, grupowych zajęciach profilaktycznych „Rosnę w górę”, „Trening 

umiejętności społecznych” na terenie poradni, uczestniczyło 10 uczniów w wieku 7-10 

lat 

− odbyły się trzy szkolenia dla rodziców, w których uczestniczyło 35 osób 

− odbyły się dwa szkolenia dla nauczycieli szkół podstawowych na temat symptomów  

i rozpoznawania przemocy u dzieci, w których uczestniczyło 32 osoby 

− 390 rodziców skorzystało z indywidualnych porad i konsultacji 

− 7 rodziców brało udział w „Szkole dla dobrych rodziców” 

− Przemoc domowa – wsparcie psychologiczne dla dzieci i rodzica – 8 rodzin. 

Osoby doznające przemocy domowej w Poradni dostają wsparcie indywidualne – rozmowy 

terapeutyczne oraz objęte są terapią psychologiczną (krótkoterminową lub długoterminową). 

Podejmowana jest współpraca ze szkoła (np. z pedagogiem szkolnym, psychologiem, 

wychowawcą). Jeżeli zachodzi taka potrzeba, rodzice lub pełnoletni uczniowie kierowani są do 

specjalistycznych placówek. W sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia pracownik Poradni 

zawiadamia odpowiednie instytucje (np. sąd rodzinny, policję). Szkoły zgłaszają 

zapotrzebowanie na: mediacje między rodzicami i nauczycielami, zajęcia warsztatowe dla 

uczniów o zróżnicowanej tematyce. Zwiększyła się liczba wniosków o obserwację dziecka  

w czasie zajęć w przedszkolu lub w szkole z uwagi na zachowania agresywne.  

Z perspektywy Poradni brakuje wystarczającej ilości etatów specjalistów w poradni 

(psycholog, psychoterapeuta). Generuje to kolejki i ogranicza liczbę przyjęć. Umiejscowienie 

w budynku Starostwa czyli w urzędzie zawęża elastyczność godzin pracy i ofertę przyjęć w 

późniejszych terminach. Brakuje w powiecie dostępu do lekarza psychiatry dla dzieci  

i młodzieży, terapeuty traumy, terapeuty uzależnień, programów dla dzieci – świadków 

przemocy. Brak jest jasnych procedur współpracy międzyresortowej, co w istotny sposób 

ogranicza wymianę i przepływ informacji. 

Na terenie gminy Kolbuszowa działa Poradnia Zdrowia Psychicznego - Centrum Psychiatrii 

NZOZ ANIMA w Kolbuszowej, gdzie osoby z terenu powiatu kolbuszowskiego mogą 

skorzystać z pomocy i wsparcia psychologa, lekarza psychiatry, zespołu leczenia 

środowiskowego, oddziału dziennego. W 2025 r. udzielono następujących świadczeń: 

- porad psychologicznych - 3017 

- porad lekarskich psychiatrycznych - 4989 

- pobyt na oddziale dziennym - 58 osób. 

             Na terenie Kolbuszowej działa również Poradnia Leczenia Uzależnień 

i Współuzależnień, która udzieliła w 2025 roku wsparcia w formie:  
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− indywidualnej terapii leczenia uzależnień i diagnozy dla 542 osób 

− terapii grupowej dla 8 osób.  

Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej w 2025 roku organizowało nieodpłatne porady 

prawne dla mieszkańców powiatu Kolbuszowskiego. Udzielono 235 porad prawnych.   

Na terenie gminy Kolbuszowa w 2025 roku funkcjonowało: 14 fundacji, 5 stowarzyszeń  

zwykłych, i 78 stowarzyszeń z KRS.  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego w Kolbuszowej ,,NIL” 

prowadzi Centrum Integracji Społecznej, gdzie odbywa się reintegracja społeczno - zawodowa 

uczestników. W 2025 roku w zajęciach Centrum wzięło udział 26 osób z terenu Gminy 

Kolbuszowa.  

Ponadto przy Stowarzyszeniu działały 2 spółdzielnie socjalne: ,,Akademia Smaku” i ,,SMAK”. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL” w roku 2025 realizowało 

następujące przedsięwzięcia - programy, projekty dotyczące problematyki bezrobocia  

i wykluczenia społecznego: 

a) „Rozwój usług opiekuńczych na terenie powiatu kolbuszowskiego”  dla 40 osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym osób                                                

z niepełnosprawnością  z terenu powiatu kolbuszowskiego 

b) „Aktywni w działaniu” Program reintegracji społeczno-zawodowej dla osób wykluczonych 

i zagrożonych wykluczeniem lub ubóstwem dla 45 osób (25 kobiet i 20 mężczyzn) 

c) „Reintegracja społeczno-zawodowa w CIS szansą na zatrudnienie - 12 osób zostało 

objętych wsparciem. 

d) Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej dla Organizacji Pozarządowych” – 

edycja 2025. Na podstawie wniosku objętych wsparciem przez Stowarzyszenie Nil zostało 

20 osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie powiatu kolbuszowskiego. 

Ponadto w roku 2025 Stowarzyszenie „NIL” na podstawie umowy zawartej z Podkarpackim 

Bankiem Żywności, pełniło funkcję lokalnej organizacji pośredniczącej  

w pomocy żywnościowej dla  osób zamieszkałych na terenie gminy Kolbuszowa. W ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, Podprogram 2024               

z terenu gminy Kolbuszowa w 2025 r.  do pomocy żywnościowej skierowanych zostało 504 

osoby. 

W budynku dworca w Kolbuszowej działa filia Zakładu Aktywności Zawodowej 

„Centrum Natura” Caritasu. Uruchomiono tu usługowy punkt ksero, skanowania, laminowania, 

drukowania i bindowania. Dostępne są również artykuły papiernicze i biurowe. W fili 

prowadzona jest także sprzedaż rękodzieła wykonanego przez osoby niepełnosprawne. 

Prowadzona filia zapewnia szybszą i profesjonalną realizację zleceń z Kolbuszowej i okolic 

oraz pozwala na zatrudnienie i włączenie w te działania coraz większej liczby osób                            

z niepełnosprawnościami. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w ramach swoich zadań ustawowych udziela 

pomocy bezrobotnym i innym osobom poszukującym pracy, ułatwia pracodawcom 

pozyskiwanie pracowników, podejmuje działania zmierzające do zapobiegania negatywnym 

skutkom zwolnień z pracy. Rejestruje osoby bezrobotne i poszukujące pracy, przedstawia im 

propozycje zatrudnienia, wypłaca uprawnionym zasiłki. Inicjuje i finansuje szkolenia, prace 

interwencyjne, roboty publiczne. Prowadzi pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe                        

i informację zawodową.   

W 2025 roku liczba osób bezrobotnych w gminie Kolbuszowa wynosiła 675 osób. Stopa 

bezrobocia na koniec roku 2025 wynosiła 8,9 %. Z różnych form wsparcia skorzystało 154 

osoby. Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w 2025 r. realizował następujące programy, 

projekty, z których skorzystały osoby z terenu gminy Kolbuszowa:  

• „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu kolbuszowskiego (II)”- współfinansowany 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Działania 7.1. Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy, Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-

2027, w ramach tego projektu w 2025 r. objęto wsparciem 39 osób z terenu gminy 

Kolbuszowa 

• „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi (I)” -  

w ramach, którego w 2025 r. objęto wsparciem 21 osób z terenu gminy Kolbuszowa. 

• „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi (II)” - z terenu 

tut. Gminy objęto 5 osób. 

• Limit podstawowy Funduszu Pracy - z gminy Kolbuszowa w 2025 r. objętych zostało 

89 osób. 

 

 

Podsumowanie 

 

Zawarte w Gminnym Programie Wspierania Rodziny zadania były realizowane w 2025 

roku w toku bieżącej pracy poszczególnych jednostek biorących udział w Programie. Działania 

podejmowane na rzecz rodziny zmierzały do realizacji celu, jakim jest osiągnięcie przez rodzinę 

podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci. Cel ten 

może być osiągnięty dzięki prawidłowemu diagnozowaniu problemów rodziny, określeniu 

wspólnie z rodziną podstawowych jej problemów i potrzeb, sporządzaniu planu pomocy 

rodzinie z uwzględnieniem metod bezpośredniej pracy z rodziną, zmotywowaniu rodziny do 

współpracy i działań zmierzających do pokonywania problemów. Niezbędnym okazało się 

systematyczne podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków dysfunkcji 

oraz promowanie rodziny jako stylu życia. Dzięki podejmowanym działaniom można 
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przyczynić się do poprawy jakości życia rodzin i dzieci w nich, zwiększyć szanse na 

prawidłowe funkcjonowanie rodziny w środowisku.  

Rezultaty Programu realizowanego w latach 2024 - 2026 zależą od sytuacji finansowej 

gminy i pozyskiwanych środków zewnętrznych. Pomoc rodzicom ma stworzyć poczucie 

odpowiedzialności oraz sprawić, by rodziny same przy wykorzystaniu swojego własnego 

potencjału rozwiązywały problemy, a tym samym wychodziły z kryzysu, w jakim się znalazły.  

Aby zamierzone cele zostały osiągnięte, w realizację Programu włączyły się instytucje, 

placówki i organizacje, które swoim działaniem starały się poprawić sytuację dziecka i rodziny.  

Efektem realizacji Programu jest polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, zwiększenie 

poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznych, zminimalizowanie 

negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka.   

Aby osiągnąć zamierzone efekty niezbędne jest:  

• dalsze współdziałanie służb i organizacji działających na rzecz rodzin i dzieci,  

• systematyczne podnoszenie kwalifikacji służb pracujących z rodzinami i dziećmi  

• kontynuacja pracy asystentów rodziny z rodzinami mającymi problemy opiekuńczo - 

wychowawcze 

• działanie grupy wsparcia dla rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi 

mających na celu wymianę doświadczeń 

• pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych na projekty realizowane na rzecz dzieci 

i rodzin, w szczególności z problemami opiekuńczo - wychowawczymi 

• zwiększenie miejsc w placówce dziennego wsparcia, w szczególności w okresie ferii 

zimowych oraz wakacji  

• pozyskanie rodzin do pełnienia funkcji rodzin wspierających, które pomagałyby 

rodzicom w wykonywaniu obowiązków opiekuńczo - wychowawczych. 

  

  

 Sporządził: K.Blicharz, B.Pikus 

 

 

 

 

 

 


